[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2019 № 1998
О внесении изменений и дополнений в приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 16.03.2016 № 1245
«Об утверждении порядка формирования
и работы комиссии по вопросам учета граждан,
имеющих право на бесплатное предоставление
земельных участков в соответствии с законом
Алтайского края «О бесплатном предоставлении

в собственность земельных участков»

на территории муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края»
В соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», руководствуясь ст. 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.03.2016 № 1245 «Об утверждении порядка формирования и работы комиссии по вопросам учета граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков в соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 2.5 раздела 2 дополнить подпунктами следующего содержания:

«4) предоставление земельного участка одному из родителей (усыновителей), состоящему на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.
5) постановка граждан, указанных в части 5.1 статьи 4 закона Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Алтайского края»;

1.2. Подпункт 3 пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3) утраты гражданином оснований для получения в соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» земельного участка»;

1.3. Пункт 2.8. раздела 2 после слов «направляет заявителю» дополнить словами «заказным письмом с уведомлением о вручении».

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Рубцовска А.А.Мищерина.

Глава города Рубцовска
                                                           Д.З Фельдман